
Szpital św. Anny w Miechowie  

ul. Szpitalna 3, 32-200 Miechów 

tel. 41 38-20-333,  fax41 38-20-342 

  REGON: 000304384, NIP 659-13-28-869 

http://www.szpital.miechow.pl,  

e-mail: sekretariat@szpital.miechow.pl 

 
 

Miechów, dnia 11 marca 2024 r. 

 

 

/wszyscy uczestnicy postępowania/ 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na: Dostawę sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby oddziału chirurgicznego i 

oddziału położniczo-ginekologicznego Szpitala św. Anny w Miechowie: 5/TP/2024 

 

 

W związku z wniesieniem pytań, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela pisemnych wyjaśnień, 

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

 

1.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w 

szczególności: Wózka aparaturowego i jego elementów tj. adapter do ramienia monitora, wysięgnika 

na płyny, uchwytu kamery; tulei ochronnej do sterylizacji i przechowywania elektrod; pokrywy, maty 

silikonowej, kołków mocujących i pasków silikonowych do kosza do sterylizacji, które spełniają 

wszystkie wymagane przez Zamawiającego parametry techniczne i dla których, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, producent deklaruje spełnienie stosownych wymogów dopuszczających 

do obrotu i używania, bez zaangażowania dodatkowych upoważnionych podmiotów? Wyroby te 

przeznaczone są przez producenta do pracy w środowisku bloku operacyjnego/sali operacyjnej i nie 

mają bezpośredniego kontaktu z pacjentem, stawka VAT wynosi 23%.  

Ad.1 Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2.  

Czy w ramach Przedmiotowych środków dowodowych Zamawiający odstąpi od wymogu certyfikatu 

potwierdzającego posiadania znaku CE, bądź Deklarację Zgodności CE lub innego dokument dla:  

wózka aparaturowego i jego elementów (adapter do ramienia monitora, wysięgnika na płyny, uchwytu 

kamery); tulei ochronnej do sterylizacji i przechowywania elektrod; pokrywy, maty silikonowej, kołków 

mocujących i pasków silikonowych do kosza do sterylizacji z uwagi na fakt, że niniejsze wyroby, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami nie podlegają certyfikacji i oznakowaniu znakiem CE lub innym 

specjalnym przepisom dopuszczającym do obrotu, są to tzw. wyroby niemedyczne, dla których stawka 

VAT wynosi 23%? Wyroby te przeznaczone są przez producenta do pracy w środowisku bloku 

operacyjnego/sali operacyjnej i nie mają bezpośredniego kontaktu z pacjentem.  

Ad.2 Zamawiający odstąpi od powyższych wymogów. 

 

 

 



3.  

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie cystoskopu giętkiego poz 36. Fabrycznie nowego z rokiem 

produkcji 2022. Informujemy, że dostarczone wyroby będą nowe, nieużywane a czas gwarancji jest 

naliczany od daty dostawy a nie od daty produkcji.  

Ad.3 Zamawiający dopuszcza w poz. 36 cystoskop wyprodukowany w roku 2022.  

 

4.  

Czy w załączniku nr 4 OPZ parametry wymagane w poz 4 nie zaszła omyłka i Zamawiający miał na 

myśli rok produkcji nie wcześniej niż 2023?  

Ad.4 Zgodnie z OPZ. 

 

5.  

Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim 

zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 

odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gwarancji dostępności do części 

zamiennych, materiałów eksploatacyjnych i akcesoriów przez okres min. 5 lat od daty dostawy?  

Ad.5 Zgodnie z OPZ. 

 

6.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72h od zgłoszenia awarii w 

dni robocze? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym 

zapewnienia usług na najwyższym poziomie.  

Ad.6 Zgodnie z OPZ. 

 

7.  

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych 

oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia.  

Ad.7 Zamawiający potwierdza. 

 

8.  

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na 

skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 

zużywalnych (eksploatacyjnych) wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie 

znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty 

na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość 

razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość 

wymian.  

Ad.8 Zamawiający potwierdza. 

 

9.  

(dot. załącznika nr 4 do SWZ, gwarancja i serwis, pkt. 67) Czy Zamawiający dopuści wymianę 

podzespołu na nowy po 3 nieskutecznych naprawach tego samego podzespołu? Natychmiastowa 

wymiana podzespołu na nowy nie znajduje racjonalnego uzasadnienia w przypadku kiedy 



wystarczająca była by naprawa uszkodzonego elementu. Ponadto powszechną praktyką jest wymiana 

podzespołu na nowy dopiero po 3 nieskutecznych jego naprawach.  

Ad.9 Zgodnie z OPZ. 

 

10.  

(dot. wzoru umowy §3 ust. 6 ) Prosimy o potwierdzenie, że serwis pogwarancyjny będzie świadczony 

odpłatnie na podstawie i warunkach odrębnie zawartej umowy serwisowej.  

Ad.10 Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

11.  

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w dostawie z 

1% do 0,5% ceny brutto za każdy dzień zwłoki? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od 

standardowych kar przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.  

Ad.11 Zamawiający obniża kary zgodnie z powyższym wnioskiem. 

 

12.  

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w usunięciu 

wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji z 1% do 0,5% ceny brutto za każdy dzień 

zwłoki? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardowych kar przyjętych na rynku wyrobów 

medycznych w zamówieniach publicznych.  

Ad.11 Zamawiający obniża kary zgodnie z powyższym wnioskiem. 

 

13.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w 

usunięciu wad w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod warunkiem 

dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany?  

Ad.13 Zamawiający dopuszcza powyższą możliwość. 

 

14.  

Czy w związku z ogólnoświatową mobilizacją do ochrony środowiska naturalnego, Zamawiający 

odstąpi od wymogu dostarczenia do dostawy instrukcji obsługi w wersji papierowej i tym samym 

wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi tylko w wersji elektronicznej?  

Ad.14 Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 

podpis elektroniczny  

  


		2024-03-11T14:00:48+0100




